
1 
 

Patvirtinta Lietuvos bokso federacijos prezidento 2016 m. gegužės 02 d. įsakymu Nr. D-002. 

 

LIETUVOS BOKSO FEDERACIJOS 

SAUGUMO TAISYKLĖS 

 

Lietuvos bokso federacija (toliau – LBF), siekdama užtikrinti mėgėjų bokso sporto sklandų 

populiarinimą ir LBF bei Tarptautinės bokso federacijos (toliau – AIBA) bendrųjų taisyklių 

laikymąsi, bokso sporto varžybų ir treniruočių metu, rekomenduoja laikytis žemiau išvardintų 

bendrųjų saugumo užtikrinimo principų: 

1. Kiekvienas, jaunesnis nei 18 metų, boksininkas, tiek treniruočių, tiek varžybų metu, privalo 

dėvėti apsauginį šalmą. Boksininkams, vyresniems nei 18 metų, treniruočių metu, šalmas 

yra rekomenduojamas. 

2. Ringas, kuriame treniruojasi ar varžosi boksininkai, privalo būti sandariai sutvirtintas, 

neturėti aštrių kampų, turėti stabilų, nejudantį pagrindą, šoniniai sutvirtinimai neturi turėti 

įtrūkių ar nekokybiško sutvirtinimo, grindų pagrindas negali būti slidus ar pagamintas iš 

lengvai slystančios medžiagos taip, kaip to reikalauja AIBA ringo statymo reglamentas. 

3. Boksininkai tiek varžybose, tiek treniruotėse boksuojasi su AIBA standartus atitinkančiomis 

8, 10 ar 12 uncijų pirštinėmis, kurios privalo būti sandarios, neturėti įskilimų, įbrėžimų, 

pažeidimų, kurie, smūgio metu, galėtų sužaloti varžovą. Inventoriaus reikalavimų 

neatinkančios pirštinės, šalmai negali būti naudojami nei treniruočių, nei varžybų metu. 

4. Siekiant užtikrinti boksininkų medicininį saugumą, kiekvienas varžybų dalyvis privalo 

pateikti medicinos įstaigos pažymą, kurioje įvertinta boksininko sveikatos būklės ir 

galimybė dalyvauti bokso sporto varžybose. Medicininis patikrinimas boksininkams yra 

privalomas atlikti dukart per metus. Moterų bokse yra privaloma pateikti pažymą, kad 

varžybų ar treniruočių metu boksininkė nėra nėščia. 

5. Visi boksininkai tiek varžybų, tiek treniruočių metu provalo dėvėti dantų apsaugas, 

pagamintas pagal AIBA reglamentą atitinkančius standartus. Savadarbės apsaugos 

negalimos. 

6. Moterų bokso varžybose boksininkės gali dėvėti krūtinės apsaugą, neturinčią metalo 

sudedamųjų dalių. 

7. Boksininkai po pirštinėmis privalo dėvėti bintus, kurie turi atitikti AIBA taisykles, t.y. būti 

ne ilgesni nei 4,5 m ir ne platesni nei 5,7 cm. Pagaminti iš tamprios vilnos medžiagos su 

velkro užsegimu. 

8. Varžybų metu medicinos daktaras ar greitosios pagalbos ekipažas yra privalomas.  


